MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA PRES Nº 362, DE 30 DE OUTUBRO DE 2017.

Designa  Procuradores  da  República  para  exercerem  as  funções  de
Coordenador e Distribuidor Criminal, representantes da 2ªCCR, 5ª CCR, 7ª
CCR e  Coordenador da ASSPA/PRES.

O  PROCURADOR-CHEFE  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  FEDERAL  NO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das suas atribuições legais,  RESOLVE:

Art. 1º. Alterar o art. 1º da Portaria PRES n.º 228, de 15 de agosto de 2017, que passa

a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º Designar Procuradores da República para exercerem, até 14 de agosto de

2019, as funções de Coordenador e Distribuidor Criminal da Procuradoria da República no Espírito

Santo e representantes da 2ª, 5ª e 7ª CCR, conforme a seguir relacionado:

FUNÇÕES PROCURADOR DA
REPÚBLICA

Titular

PROCURADOR DA
REPÚBLICA
1º substituto

PROCURADOR DA
REPÚBLICA
2º Substituto

COORDENADOR E
DISTRIBUIDOR

CRIMINAL

FERNANDO AMORIM
LAVIERI

GABRIEL SILVEIRA DE
QUEIRÓS CAMPOS

CARLOS FERNANDO
MAZZOCO

REPRESENTANTE DA
2ª CCR

FERNANDO AMORIM
LAVIERI

GABRIEL SILVEIRA DE
QUEIRÓS CAMPOS

CARLOS FERNANDO
MAZZOCO

REPRESENTANTE DA
5ª CCR

THIAGO LEMOS DE
ANDRADE

PAULO AUGUSTO
GUARESQUI

REPRESENTANTE DA
7ª CCR

THIAGO LEMOS DE
ANDRADE

GABRIEL SILVEIRA DE
QUEIRÓS CAMPOS

CARLOS FERNANDO
MAZZOCO

…................................................”

Art. 2º. Designar o Procurador da República Julio de Castilhos e o Procurador da

República Paulo Augusto Guaresqui para exercerem a função de Coordenador da ASSPA/PRES,

titular e substituto, respectivamente, pelo período de 30 de outubro de 2017 a 29 de outubro de

2019.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/120693

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

PAULO AUGUSTO GUARESQUI

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 6 nov. 2017. Caderno Administrativo
p. 37.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/123207
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/123207